
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX01CT9S9* 
KUPAX01CT9S9 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství  
 oddělení integrované prevence 

 
 
 
Váš dopis zn.:   4210/13/25  
Ze dne:    26.03.2025  
Číslo jednací:   KUPA-9683/2025-3 
Spisová značka: KUPA-9683/2025 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Evelína Melounová, Ph.D. 
Telefon:   466026469 
E-mail:    evelina.melounova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    03.04.2025        
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně 
příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný správní orgán podle ust. § 33 písm. a) zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 28. 3. 2025 od provozovatele Synthesia a. s., Semtín 103, 
530 02 Pardubice, IČ 601 08 916, současně s oznámením plánované změny zařízení podle ust. 
§ 16 odst. 1 písm. b) zákona žádost podle ust. § 19a odst. 2 zákona o změnu integrovaného 
povolení čj. OŽPZ/7787/2003/SY ze dne 18. 12. 2003, ve znění pozdějších změn, kterým byl 
povolen provoz zařízení 

Výroba nitrocelulózy. 

Zařízení je zařazeno v kategorii 4.1. „Chemická zařízení na výrobu základních organických 
chemických látek, jako jsou: b) kyslíkaté deriváty uhlovodíků jako alkoholy, aldehydy, ketony, 
karboxylové kyseliny, estery, acetáty, ethery, peroxidy, epoxidové pryskyřice“ a v kategorii 4.6. 
„Výroba výbušnin“, podle přílohy č. 1 zákona.  

Provozovatel oznámil plánovanou změnu v technologickém stupni alkoholizace, kdy se nahradí 
stávající vodní pračka pro záchyt VOC uvolňovaných při alkoholizaci novou odlučovací linkou 
zachycující emise VOC z alkoholizačních lisů a drcení. Odlučovací linka VOC bude tvořena 
průtočným dvoustupňovým absorpčním zařízením.  

Současně provozovatel požádal o výjimku z úrovní emisí spojených s nejlepšími dostupnými 
technikami podle ust. § 14 odst. 5 zákona pro zdroj č. 611 – Alkoholizace NCL lis č.1, zdroj č. 613 – 
Alkoholizace NCL lis č. 3 a zdroj č. 621 – Drcení NCL, a to o odklad platnosti těchto limitů o tři roky, 
tj. od 12. 12. 2029. 

Dne 12. 12. 2022 bylo v Úředním věstníku Evropské unie zveřejněno Prováděcí rozhodnutí Komise 
2022/2427 ze dne 6. 12. 2022, kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) 
podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU o průmyslových emisích pro společné 
systémy nakládání s odpadními plyny a jejich čištění v chemickém průmyslu. 

 

Dle rozdělovníku  



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Úřad na základě posouzení ohlášené změny v provozu zařízení dospěl k závěru, že se jedná 
o podstatnou změnu v provozu zařízení, což si vyžádá změnu integrovaného povolení podle ust. 
 § 19a odst. 2 a odst. 6 zákona. 

Řízení o žádosti o změnu integrovaného povolení bylo podle ust. § 3 odst. 1 zákona zahájeno 
dnem doručení žádosti úřadu. 

Úřad v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona postupuje žádost k vyjádření účastníkům řízení 
a příslušným správním úřadům.  

Úřad podle ust. § 8 odst. 2 zákona úřad oznamuje zveřejnění žádosti a stručného shrnutí údajů ze 
žádosti prostřednictvím informačního systému integrované prevence (http://www.mzp.cz/ippc) a na 
úřední desce Pardubického kraje na dobu 30 dnů. V této lhůtě může každý zaslat úřadu své 
vyjádření k žádosti.  

Datum zveřejnění žádosti a stručného shrnutí v informačním systému integrované prevence je  
4. 4. 2025. 

Úřad žádá obec Rybitví, aby podle ust. § 8 odst. 2 zákona zveřejnila informaci o žádosti a stručné 
shrnutí údajů ze žádosti na své úřední desce na dobu 30 dnů.  

Úřad dále žádá obec Rybitví o písemném vyrozumění o dni vyvěšení informace o žádosti 
a stručného shrnutí údajů ze žádosti na jeho úřední desce. Toto vyrozumění zašlete elektronicky 
na e-mailovou adresu: evelina.melounova@pardubickykraj.cz. 

Podle ust. § 9 odst. 1 zákona příslušné správní úřady zašlou úřadu nejpozději do 30 dnů 
po obdržení žádosti svá vyjádření, která musí obsahovat zejména zhodnocení návrhu závazných 
podmínek k provozu zařízení, popřípadě návrh dalších závazných podmínek, které navrhuje 
zahrnout do integrovaného povolení.  

V téže lhůtě mohou zaslat svá vyjádření účastníci řízení. 

Podle ust. § 9 odst. 4 zákona úřad k vyjádřením účastníků řízení a příslušných správních úřadů 
zaslaným po výše uvedené lhůtě nepřihlíží. 

Úřad zasílá žádost o změnu integrovaného povolení odborně způsobilé osobě (CENIA) a žádá ji 
podle ust. § 11 odst. 1 zákona o odborné vyjádření k aplikaci nejlepších dostupných technik.  

 

Poučení: 

Podle ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 

Podle ust. § 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci řízení právo vyjádřit v řízení své stanovisko. 

Podle ust. § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci řízení a jejich zástupci právo nahlížet 
do spisu. 

Podle ust. § 50 odst. 2 správního řádu jsou účastníci řízení povinni poskytnout správnímu orgánu 
veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí. 

 
 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

 v z. Ing. Jiří Kučera 
 vedoucí oddělení integrované prevence 
 (podepsáno elektronicky) 

 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Přílohy:  

1. Průvodní dopis k žádosti o změnu integrovaného povolení 

2. Žádost o změnu integrovaného povolení 

3. Zmocnění kontaktní osoby 

4. Výpis pozemků s objekty Výroby nitrocelulózy 

5. Odborné posouzení k udělení výjimky z úrovní emisí spojených s nejlepšími dostupnými 
technikami 

6. Rozptylová studie 

7. Nákladová struktura 

8. Ekonomické hodnocení dosažení úrovně emisí spojených s BAT 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení  

1. Synthesia, a.s. 

2. Obec Rybitví 

3. Pardubický kraj  

Příslušné správní úřady 

4. Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ, oddělení ochrany ovzduší a odpadového 
hospodářství 

5. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, územní pracoviště Pardubice 

Kontrolní orgán 

6. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

Odborně způsobilá osoba 

7. Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Stručné shrnutí údajů uvedených v žádosti 

Kompletní žádost je zveřejněna v informační systému integrované prevence http://www.mzp.cz/ippc 

 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 

 


		2025-04-03T10:49:19+0000




